
 
Delegasjon av myndighet i ikke-prinsipielle saker - Drøfting 
 
Med hjemmel i kommuneloven § 23 nr. 4 delegeres rådmannen myndighet til å treffe vedtak i 
enkeltsaker og typer saker som ikke er av prinsipiell betydning.  
 
Dersom det er tvil om hvorvidt en sak er av prinsipiell betydning, eller dersom det er tvil om hvordan 
en sak av prinsipiell betydning skal behandles i det politiske system, har ordfører og rådmann ansvaret 
for å avklare dette. Når disse er i tvil, kan spørsmålet avgjøres av ordføreren, eller at han legger saken 
frem for den politiske ledergruppen som avgjør spørsmålet. I alle saker som har vært gjenstand for 
slike vurderinger, og hvor avgjørelsen er at saken gis en administrativ behandling, skal angjeldende 
politiske utvalg få seg forelagt saken som referatsak i første møte etter at administrativt vedtak er 
fattet. 
 
De avklaringer som blir gjort gjennom behandling av slike tvilstilfeller, utvikler en sedvane som 
supplerer reglene i delegasjonsreglementet. Den lages egne regler (vedtekter/retningslinjer) for 
behandling av bestemte sakstyper som går igjen med jevne mellomrom. 
 
De politiske organ kan samarbeide med rådmannen og hans ledergruppe om å utarbeide oversikter 
over hvilke saker som anses å være av prinsipiell betydning og hvilke saker som i de fleste tilfeller ikke 
er det. Slike oversikter blir da retningsgivende for saksbehandlingen. De fratar imidlertid ikke 
administrasjonen en generell plikt til å vurdere enhver sak ut fra sitt konkrete innhold, for på den måten 
å avklare om det er en administrativ eller politisk sak. 
 
Det kan som utgangspunkt være nyttig i sonderingen mellom prinsipiell/ikke-prinsipiell sak å spørre 
seg om det som grunn for avgjørelsen trengs mer enn en faglig og/eller regelbundet vurdering eller 
behandling. Kommer en inn på politiske klart skjønnsmessige vurderinger eller prioriteringer, er saken 
å vurdere som prinsipiell.  
 
I praksis bør saker hvor det er tvil om behandles som prinsipielle. Videre er det en forutsetning at 
saksbehandler konfererer med sin overordnede/eventuelt rådmannen når det er tvil om en sak er 
prinsipiell eller ikke.  
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